
FEBRUĀRIS 2025

NOZARU LITERATŪRA

Braisons, Bils. 

 Ķermenis

Mēs visu mūžu dzīvojam ķermenī, pat nenojauzdami, cik apbrīnojami 
spēki tajā darbojas, kas un kā tajā notiek (vai nenotiek).

Detmers, Filips. 

 Imūnsistēma

Pamodies no rīta, tu jūti kņudināšanu kaklā un galvassāpes; uzmācas 
doma, ka atkal pieķēries kāds vīruss.

Džobsons, Roberts. 

Velsas princese Ketrina

Vērotājam no malas Keitas Midltones dzīve var šķist kā pasaka. Skaista un 
atraktīva meitene no vidusšķiras studiju laikā satiek princi.

Konovalova, Natālija. 

Banku zinības uzņēmējiem

Grāmata palīdzēs izprast komercbanku darbības būtību, dos izpratni par 
to, kādas operācijas un pakalpojumus bankas piedāvā uzņēmējiem un kā 
organizē savu finanšu pārdošanu.



Korjus, Hannes. 

Ar, par katoļiem

Šajā grāmatā ir apkopotas sarunas ar Latvijas sabiedrībā pazīstamām 
personām, kuras vieno tas, ka viņi ir katoļi - un garīdznieki, un laji.

Laime, Sandis. 

Raganas

Grāmata ir vērtīgs izziņas avots pētījumiem par latviešu raganu 
priekšstatiem, kā arī salīdzinošās teiku pētniecības vajadzībām

Lielbārdis, Aigars. 

Latviešu buramvārdi. Teksti, tradīcijas, konteksti

Monogrāfijā aplūkoti galvenokārt tie jautājumi, kas gan autoram personīgi 
bijuši saistoši vai arī neizzināti, gan arī raisījuši plašākas sabiedrības 
interesi.

Paičs, Indulis. 

Deviņi dvēseles uzdevumi

Jebkura izaugsme un pārmaiņas cilvēka dzīvē sākas ar dziļu un godīgu 
skatījumu uz sevi. Būt cilvēkam nozīmē nest sevī kaislības.

Saulīte-Jansone, Ilze. 

Krāsotājs. Ralfs.

Grāmata ieved lasītāju gleznotāja krāsu pasaulē. Ralfa Jansona 
glezniecībai raksturīgs drošs triepiens, košas krāsas.



Šarfa, Damī. 

Arī senus ievainojumus var dziedēt

Šī grāmata ir domāta ikvienam, kam šķiet, ka viņš nav "pareizs" tāds, kāds 
viņš ir.

Šepetis, Rūta. 

Tu un tavs stāsts

"Tu un tavs stāsts" ir neatsverams palīgs topošajiem rakstniekiem, jo 
mudina ielūkoties sevī un izpētīt savas atmiņas, lai atrastu autentiskas 
balsis un saistošas detaļas, kas tajās mīt un tā vien gaida, kad tiks izliktas 
uz papīra.

Tāvu zemes kalendars, 2025

Kulturvēsturiska un literara godagrōmota

DAIĻLITERATŪRA

Dakosta, Melisa.  Visa debesu zilgme

Romāns 2020. gadā ir saņēmis Livre de Poche Lasītāju balvu.

Devero, Džūda. 

 Leģenda cauri laikiem

Strauji tuvojas Keidijas Longas kāzu diena, un viņa jūtas kā laimīgākā 
sieviete pasaulē. Bet tad viņa uzģērbj izsmalcinātu kāzu kleitu, ko atrod 
nesen iegādātajā antīkajā miltu kārbā.



Džeimsa, Erika. 

 Kur laime mīt...

Kamēr valsts gatavojas svinēt prinča Čārlza kāzas ar lēdiju Diānu, Libija 
vēlas būt pēc iespējas tālāk no šī drudža. Pati pieķērusi savu līgavaini 
gultā ar labāko draudzeni tikai dažas nedēļas pirms laulībām, viņa aizbēg 
no Londonas, meklējot mieru klusajos Safolkas laukos, Delfīniju namā.

Gārdnere, Liza. 

pirms viņa pazuda

Frenkija Elkina ir vidusmēra pusmūža sieviete, izbijusi alkoholiķe, kura 
dzīvē ir iekrājusi vairāk nožēlas nekā mantu. Tomēr viņa ir izvēlējusies 
nodarboties ar to, ar ko nenodarbojas neviens cits, – dzīt pēdas 
pazudušiem cilvēkiem, kurus visi jau ir pārstājuši meklēt.

Gercāne, Baiba. 

 Iesakņoties klintīs

Māsu jūtas vienai pret otru mēdz būt sarežģītas, kur nu vēl tad, ja starp 
abām nostājas pāridarījums, kaut vai iedomāts.

Harmsens, Ingemars. 

Es domāt dzīvi apsēžos

Autora pārdomas un mirkļu emocijas bez dziļiem zemtekstiem, bez 
sekliem teikumiem, papildinātas ar krāsām, skaņām un atskaņām. 
Grāmatas pamatā ir uzdrīkstēšanās viegli, nedaudz ironiski izvērtēt gan 
vakardienu, gan šodienu un izdarīt secinājumus, domājot par rītdienu.



Jansone, Anna. 

Mana maziņā

Izmeklētāja Kristofera Barka komandai tiek uzticēts atrast, kas ir izteicis 
nāves draudus Sociālās apdrošināšanas aģentūras darbiniecei Ēvai. Viņas 
darbs nav no vieglajiem, jo dienu dienā jāpieņem lēmums, kam piešķirt un 
kam atņemt sociālos pabalstus.

Jarosa, Rebeka. 

Dzelzs liesma

"Pirmajā gadā daži no mums zaudē dzīvību. Otrajā gadā pārējie zaudē 
cilvēcību.” Kseidens Riorsons. Visi, pašu Vijoli Sorengeilu ieskaitot, 
domāja, ka pirmā Baskiatas Kara koledžas gada Vētīšanā viņa mirs.

Ketnere, Keita. 

...samaksā vijolniekam

Krekle, Maija. 

No ugunīm un sniega

Ir brīnumskaists 1926. gada vasaras sākums. Gleznainajā Inčukalna 
sanatorijā starp citiem plaušu vainu skartajiem no diloņa ārstējas daiļā, 
dzejnieku un komponistu mīlētā un iekārotā Zeltmate Marija – dekadenta 
Viktora Eglīša sieva.



Lāce, Ilze. 

Plēšputnam līdzi

Ilzes Lāces proza vilina ar tās vienkāršību un raito ritējumu. Klusinātās 
emocionalitātes dziļums atklājas stāstījumos no vienota pirmās personas 
viedokļa – dažkārt rezignēti vai skumji, citkārt asprātīgās, ar pašironiju un 
humoru apdvestās situācijās un allaž lokanā, dzirkstošā valodā.

Lindeblāds, Bjērns Natthiko. 

Varbūt es maldos

“Vārdi “varbūt es maldos” ir ne tikai brīnišķīgas grāmatas nosaukums, bet 
arī viedas, uz empātiju balstītas gudrības paraugs. Tā ir gudrība, kas spēj 
izmainīt cilvēka dzīvi un, iespējams, pat atvērt sirdi mūžīgam priekam.”

Nevo, Eškols. 

Trijos stāvos

Romāns ļauj lasītājiem ielūkoties trijos pārtikušas vidusšķiras mājokļos, 
kas cits virs cita atrodas kādā Telavivas namā.

Onodibio, Kristofs. 

Ticēt brīnumainajam

Romāns “Ticēt brīnumainajam” mūs aizved no teroraktos ievainotās 
Parīzes līdz Spānijai un Itālijas saulainajiem krastiem, aicina ielūkoties 
tuvās un tālās salās, izbaudīt Vidusjūras krāsas, garšas un smaržas, sajust 
antīkās kultūras valdzinājumu.



Petere, Sanita. 

Raganas dialogs ar Dievu

Raganas ir pastāvējušas vienmēr un visur, par tām rakstīts pat Bībelē. Tās 
sauktas dažādos vārdos - gan labos, gan ļaunos.

Prouza, Nita.  Noslēpumainais viesis

Mollija nav tāda kā citi. Ar savām tīrīšanas dotībām un piedienīgas 
uzvedības normu pārzināšanu viņa ir pakāpusies pa karjeras kāpnēm un 
kļuvusi par slavenās pieczvaigžņu viesnīcas Regency Grand cieņpilno 
galveno istabeni.

... Sapņu ievītie ...

Latviešu dzeja.

Mūsu novadnieces Irēnas Moreino dzeja.

Svilis, Guntars. 

Bet kas būs ar mums?

Tas ir stāsts par dzīvi. Tavu, manu un mūsu visu. Un par mīlestību.


